



وزیر ارتباطات:

## وزارت ارتباطات مرجع تصویب یا رفع فیلترینگ نیست

### اخبار

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در اینستاگرام به سؤال‌های کاربران درباره فیلترینگ پاسخ داد. به گزارش «ایران»، محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات در این شبکه اجتماعی نوشت: مخاطبان زیادی در این صفحه با ملاقات‌های حضوری، همواره سؤال‌ها و اعتراضات زیادی در درباره فیلترینگ ابراز می‌کنند از این‌رو لازم دیدم توضیحاتی عرض کنم.

۱. وزارت ارتباطات مرجع تصویب و تصمیم‌پالایش (فیلترینگ) یا رفع آن نیست، بلکه بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی و بنابر قانون ملزم به اجرای مصوبات کمیته‌ها و شوراهای مشخص شده در این حوزه و احکام قضایی است.

۲. پالایش صفحات غیراخلاقی و نیز ضد اعتقادات عموم مردم، در بسیاری از کشورها رواج دارد و در کشور ما نیز در این خصوص نظام قانونی تصویب شده که رعایت می‌شود. علاوه بر آن سیاست‌هایی توسط حاکمیت کشورهای مختلف برای حفاظت از کلان داده‌ها یا رعایت الزامات قانونی کشورها وجود دارد.

۳. معتقدم که انسداد سرویس‌های بین‌المللی صرفاً با هدف تشویق کاربران به استفاده از سرویس داخلی می‌تواند به ضدهدف تبدیل شود. شرکت‌های کسب و کار نوپا در کشور نیز بر همین موضوع تأکید دارند.

۴. یکی از آثار فضای مجازی، ظهور رسانه‌های نوین است که کشورهای مختلف، ضمن بهره‌برداری از آنها، برای استفاده از این تکنولوژی سیاستگذاری و تنظیم‌قانون کرده‌اند. تا این سیاست یا قانون در کشور موجود نباشد، دو قطبی توسعه یا فیلتر رسانه‌های نوین همچنان به‌عنوان یک چالش وجود خواهد داشت.

۵. اکنون که سیاست کشور بر توسعه پیام رسانهای بومی است، رفع برخی شبهات و صیانت از حریم خصوصی با تکیه بر ظرفیت فتوای راهبردی رهبر معظم انقلاب و نیز اصلاح مصادیق مجرمانه برای جلوگیری از برخورد‌های سلیقه‌ای با فعالان و فعالیت‌های فضای مجازی و نیز سیاست حمایتی عادلانه برای توسعه دهندگان داخلی بویژه در نحوه تبلیغات با استفاده از ظرفیت‌های ملی لازم است در دستور کار قرار گیرد.

وی در ادامه نوشت: به‌عنوان وزیر ارتباطات، تاکنون تلاش زیادی برای جلوگیری از نقض حریم خصوصی کاربران در اپراتورهای ارتباطی کرده‌ام و اگر قانون اختیارات لازم را به وزارت ارتباطات بدهد برای صیانت از

حریم خصوصی در فضای مجازی نیز تلاش لازم را خواهم کرد. همچنین برای اصلاح مصادیق مجرمانه و نیز توقف نظام رای‌گیری آنلاین انسداد سایت‌های اینترنتی که در برخی مواقع باعث برخورد‌های سلیقه‌ای با سایت‌های اینترنتی است، تلاش‌هایی کرده‌ایم که تاکنون نتیجه بخش نبوده اما به این تلاش که لازمه رشد ظرفیت‌های بومی است ادامه خواهیم داد.

### بررسی تشکیل کمیسیون ویژه فضای مجازی در مجلس

احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیأت رئیسه مجلس از بررسی تشکیل کمیسیون ویژه فضای مجازی خبر داد.به‌گزارش فارس، احمد امیرآبادی فراهانی گفت: پیشنهاد جمعی از نمایندگان برای تشکیل کمیسیون ویژه فضای مجازی در مجلس با ۲۰ امضا تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد.وی افزود: این طرح به امضای ۳ رئیس فراکسیون‌های امید، نمایندگان ولایی و مستقلان ولایی رسید است و سه‌شنبه در صحن علنی مورد بررسی قرار می‌گیرد.

### افزایش ایمنی تلفن همراه با چند روش ساده



### امنیت آنلاین

توصیه شده است که کاربران اندروید به‌صورت منظم برنامه‌های نصب شده روی وسایل خود را بررسی کنند تا برنامه‌های غیرضروری، ناشناخته و بدافزار را که بدون آگاهی یا رضایت کاربر در لیست قرار دارند پیدا کرده و حذف کنند. به‌گزارش خبرگزاری‌ها، اگر شما صاحب یک وسیله اندرویدی هستید به شما توصیه می‌شود مراحل زیر را دنبال کنید تا چنین مشکلی برای شما رخ ندهد:

- هرگز برنامه‌ها را از فروشگاه‌های دسته سوم خریداری نکنید.
- مطمئن شوید که Google Play Protect را انتخاب کرده‌اید.
- قابلیت «تأیید برنامه‌ها» را از بخش تنظیمات فعال کنید.
- منابع ناشناس را تا زمانی که مورداستفاده قرار نگرفته‌اند غیرفعال نگه‌دارید.
- نرم‌افزار امنیتی و آنتی‌ویروس را از طریق یک فروشگاه معتبر نصب کنید.
- به‌صورت منظم از تلفن همراه خود فایل‌های پشتیبانی تهیه کنید.
- همیشه از یک برنامه رمزگذاری شده برای حفاظت از اطلاعات حساس روی گوشی خود استفاده کنید.
- هرگز فایل‌هایی را که نیاز ندارید باز نکنید حتی اگر از طرف کسانی باشد که شما می‌شناسید.
- از بین یا رمز عبور به‌منظور حفاظت از وسایلتان استفاده کنید تا کسی نتواند بدون اجازه به وسایلتان دسترسی پیدا کند.
- وسایل خود را همواره با آخرین افزونه‌های امنیتی به‌روز نگه دارید.

### ساخت همبازی هوشمند از سوی مایکروسافت

شرکت مایکروسافت نمونه اولیه یک همبازی هوشمند ساخته است که اشیای اطرافش را اسکن کرده و آنها را در دنیای مجازی نمایش می‌دهد.به‌گزارش انگتس،

### نوبرانه

بسیاری از شرکت‌های تولیدکننده بازی‌های رایانه‌ای از جمله Amiibos و Skylanders در روندی جدید به نام «اسباب بازی‌ها زنده می‌شوند» شرکت کرده و اشیای واقعی را در دنیای مجازی نمایش می‌دهند. در همین راستا مایکروسافت نمونه اولیه یک همبازی هوشمند ساخته که پروژه «Zanzibar») نام گرفته است. «زنزیبار» اشیای اطراف و حتی وسایلی که در آن فناوری رایانشی به کار نرفته را اسکن می‌کند.«زنزیبار» در حقیقت یک «بستری حسی» است که با کمک حسگرها حرکات انگشت برای ردیابی اشیاء را دنبال می‌کند.این بستر انعطاف پذیر است، می‌توان آن را به یک تبلت یا نمایشگر متصل و بیستر مخصوص آن را باز کرد. با چسباندن یک برچسب NFC (برقراری ارتباط در حوزه نزدیک) زیر اشیاء، «زنزیبار» آنها را رصد می‌کند. این فناوری می‌تواند حتی اشیایی که روی هم قرار گرفته‌اند را شناسایی کند.

### چگونه اکانت هک‌شده اینستاگرام را بازگردانیم؟

اکثر کاربران نگران هک شدن یا لو رفتن پیسورد اینستاگرام خود هستند، بنابراین روش‌هایی برای جلوگیری از هک شدن اینستاگرام وجود دارد.

به گزارش «ایران» به نقل از سایت پلیس فتا، کاربر برای بازیابی اکانت هک شده خود، از طریق ایمیل

اگر رمز عبور خود را فراموش کرده

باشد، یک لینک فعال‌سازی پیسورد جدید به ایمیل کاربر ارسال می‌شود. حال اگر هکر قصد داشته باشد ایمیل اکانت کاربر را عوض کند، به محض انجام این کاریک اطلاع‌رسانی از طریق ایمیل به او انجام می‌شود و کاربر را مطلع می‌کند که درخواست تغییر ایمیل برای حساب اینستاگرام داده شده

است یا رمز عبور کاربر از سوی هکر تغییر کرده، پس از وارد شدن به سایت www.instagram.com روی گزینه Forgot کلیک کند. سپس نام کاربری یا ایمیل متصل به حساب خود را وارد کرده و روی دکمه Reset Password کلیک کند.

اگر ایمیل خود را درست وارد کرده باشد و هکر آن را تغییر نداده

### با حضور آذری جهرمی در صحن علنی

## نمایندگان مجلس از پاسخ وزیر ارتباطات قانع شدند

شرکت زیرساخت میلیاردها تومان در سال هزینه می‌کند و هیچ بهره‌وری وجود ندارد.

این نماینده مجلس افزود: زمانی باید قرارداد حجمی بسته شود که ما اطلاعات کافی در زمینه این موضوع داشته باشیم در حالی‌که اطلاعات کافی وجود ندارد و در این قراردادها نیروهای متخصص در نظر گرفته نشده است. در شرکت زیرساخت تخصص پرسنل در نظر گرفته نمی‌شود و نیروهای متخصص استان‌ها در زمانی‌که آقای جهرمی مدیرعامل شرکت زیرساخت بوده، تعدیل شده‌اند.

زرآبادی ادامه داد: قراردادها به این صورت است که از سال ۹۱ تا ۹۴ طی سه سال بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان

تجهیزات خریداری شده و در آن موارد قابل تأملی وجود دارد از جمله اینکه خریدها ۱۰ برابر ظرفیت مورد نیاز بوده‌اند. با وضعیت موجود بحث‌هایی مثل شبکه ملی اطلاعات و دولت الکترونیک محقق نمی‌شود و یک دروغ بزرگ است.

زرآبادی درباره سؤال دیگر مشترک خود با فاطمه حسینی مبنی بر اینکه سرانجام پروژه ارتقا و توسعه انتقال برنامه پنج ساله پنجم ارتباطات به‌شماره چه شده، اظهار کرد: این پروژه که قراردادها با شرکت‌های سدید ارتباطات و بیا پشتیبانی مالی آستان قدس رضوی و با تجهیزات کمپانی فرانسوی اینتلیجی آلکانل در سال ۹۰ بسته شده بود، بعد از گذشت پنج سال هیچ پیشرفتی جز از بین رفتن

## سرعت گوشی خود را بالا ببرد

### ترفند آنلاین

ماهرخ چنگیز  
روزنامه نگار

اگر گوشی‌تان چند سالی از عمرش می‌گذرد و قدیمی شده اما به‌دلیل قیمت بالای دلار این روزها امکان رفتن به سمت بازار و خرید یک گوشی نورا ندراید با چند پیشنهاد ساده می‌توانید سرعت این گوشی قدیمی خود را افزایش دهید تا دیگر نیاز به تهیه گوشی جدید نباشد.سایت makeuseof در یک گزارش کامل راه‌هایی را معرفی کرده که با کمک آن می‌توانید سرعت گوشی اندروید خود را افزایش دهید. از جمله این راه‌ها می‌توان به پاک کردن زباله‌های روی گوشی خود اشاره کرد.

مختلف گوشی یا تبلت خود را بدهید.



می‌دهد که کدام فایل‌ها بیشترین مقدار از فضای حافظه را اشغال کرده است. این دو برنامه به‌صورت رایگان از طریق گوگل پلی در دسترس است.

## حفاظت از حیات وحش در مزارع

توجه به محیط زیست و حیات وحش امروزه در کانون توجه قرار دارد و فناوری هم به دنبال ارائه راهکاری برای محافظت از آن است. در همین راستا طرح Sensosafe ارائه شده است تا از حیوانات کوچک در زمان درو برداشت محصولات محافظت کند.وقتی محصولات رشد می‌کنند وکشاورزان به زمان برداشت نزدیک می‌شوند حیواناتی که نزدیک مزارع زندگی می‌کنند با خطروهایی مواجه می‌شوند. ممکن است بسته به

موقعیت جغرافیایی مزرعه، پرندگان در این محصولات لانه ساخته و تخم‌گذاری کنند یا حیواناتی مانند آهویس از به دنیا آوردن بچه‌های خود آنها را در میان بوته‌های این محصولات از شکارچیان در امان نگاه دارند ولی مشکل اینجاست که گاه راننده‌های کمباین ... آنها را نمی‌بینند و جوجه‌ها یا بچه‌های سایر حیوانات، در اثر برخورد با تیغه‌های این دستگاه‌ها از بین می‌روند.

این موضوع دستاویز یک طرح فناورانه شد.سنسورهایی ویژه که روی تیغه‌های ماشین آلات کشاورزی ویژه برداشت محصول وصل می‌شوند، مسئولیت حفاظت از حیات وحش را به عهده دارند تا این حیوانات وحشی در اثر خطای اشوبی رانندگان این تجهیزات کشاورزی، دچار آسیب نشوند.گفتنی است که این سنسورها به نور اینفرارد مجهز هستند وچراغ‌های ال ای دی درون آنها به کاررفته است وبه این ترتیب هنگام حرکت ماشین آلات، این چراغ‌ها می‌توانند حیوانات کوچک وحشی را شناسایی کنند. به محض شناسایی یک حیوان، به سیستم هیدرولیک موجود روی تیغه‌های این ماشین آلات فرمان داده می‌شود تا از زمین فاصله بگیرد و به این حیوان آسیبی نرسد. به این ترتیب نه حیوان آسیب می‌بیند و نه محصول آلوده می‌شود. لازم به ذکر است که نوره‌ای اینفرارد در طول روز هم می‌توانند بچه آه‌ورا پیدا کنند.



است. بعد باید کاربر روی Please Secure your account کلیک و یک رمز عبور جدید برای خود انتخاب کند تا از دسترسی هکر به حساب کاربر جلوگیری شود. نباید فراموش کرد همه این موارد در صورتی امکان‌پذیر است که کاربر هنگام ثبت‌نام در اینستاگرام، اطلاعات صحیح خود را وارد کرده باشد.

با توفیق برجام جبران شد.

وی افزود: البته تأخیراتی در حوزه اجرای قرارداد آلکانل بوده و دلیل آن هم این بوده که در سال ۹۰ به بهانه تحریم این قرارداد به میزان ۲۴۷.۵ میلیون یورو اخذ شده و بعد از گشایش‌هایی که بواسطه برجام در کشور ایجاد شده، هزینه‌های جانبی قرارداد لازم بوده که اصلاح شود، مضاف بر اینکه پیمانکار نتوانسته به دلیل موضوعات تحریم، تجهیزات را منتقل کند.

آذری جهرمی خاطرنشان کرد: درسال ۹۳ که ما به موضوع قرارداد آلکانل وارد شدیم، سه سال از نهایی‌سازی مشخصات فنی شبکه گذشته بود، تجهیزات نوسازی شده بود و نیاز بر این بود که تجهیزات به‌روزروی شود

و آخرین نسخه تجهیزات خریداری شود. با توجه به اینکه موضوعات تحریم تحت تأثیر برجام قرار گرفته بود و شرایط مهیاتر شده بود، هزینه‌ها باید منطقی‌تر می‌شد، بنابراین اصلاح قرارداد مد نظر قرار گرفت و قرارداد ۲۴۷.۵ میلیون یورونی به ۱۴۵ میلیون یورو تقلیل پیدا کرد. تجهیزات همگی تمام شهرهای کشور توسعه زیرساخت اکنون دوبخش از این قرارداد از گمرک ترخیص شده و در حال حاضر در حال نصب وراه‌اندازی است که زیربازر شبکه هم خواهد آمد و از آن استفاده خواهد شد و بخشی از آن هم در حال حاضر در حال استفاده است.

### پرسنل تعدیلی نداشتیم

وزیر ارتباطات در رابطه با اعتراض نمایندگان به تعدیل نیروها در این

### تجهیز پلیس چین به عینک هوشمند



بیاتامیرعظیمی  
روزنامه نگار

### از نوع دیگر

هفته گذشته پلیس جنوب شرقی چین با انتشار گزارشی از دستگیری یک مظنون در جمعیتی بالغ بر ۶۰ هزار نفر در کنسرت پاپ خبر داد. این فرد که نام خانوادگی وی «لئو» اعلام شده به اتهام مشارکت در کلاه اقتصادی تحت تعقیب و مشخصات چهره وی پیشتر در سیستم آنلاین ملی ثبت شده بود. این اقدام مهم و قابل توجه از سوی مقامات پلیس چین تنها به برکت یکی از جدیدترین فناوری‌های تشخیص هویت و چهره بسیار دقیق دراین کشور صورت می‌گیرد که قابلیت انتخاب چهره فردی را درمیان جمعیتی زیاد در سطح پایگاه اطلاعاتی گسترده از هویت‌های جانبی دارد. فناوری تشخیص هویت در سال جاری میلادی (۲۰۱۸) به شکل عینک‌های هوشمندی در دسترس مقامات پلیس پکن قرار گرفت که از طریق آن می‌توان مظنونان را شناسایی کرده‌وداده‌ها را برای مطابقت با پایگاه اطلاعات پلیس با هدف تحت تعقیب قرار دادن مظنونان استفاده کرد. نرم‌افزار این فناوری توسط «LLVision») با هدف ایجاد سطح جدید امنیتی و بهبود کار پلیس ساخته شده است. این عینک‌ها مجهز به یک دستگاه دستی کوچک مجهز به نرم‌افزار تشخیص چهره همراه است که می‌تواند به کمک دیتابیسسی متشکل از تصویر ۱۰ هزار نفر از مجرمان در فاصله ۱۰۰ میلی ثانیه افراد را تشخیص دهد. هریک از عینک‌های هوشمند برای پلیس چین نزدیک به ۶۳۶ دلار هزینه برداشته‌است؛ با این حال هنوز معلوم نیست که دقت سیستم تشخیص چهره این دستگاه‌ها تا چه میزان است. فناوری تشخیص هویت، سال گذشته برای نخستین بار در سرویس‌های بهداشتی عمومی مورد استفاده قرار گرفت تا چهره افرادی که دستمال‌های توالت را می‌زدیدند، اسکن کند. با اجرای این فناوری، افراد اجازه نداشتند در یک بازه زمانی ۹ دقیقه‌ای بیش از ۶۰ سانتی‌متر دستمال توالت را استفاده کنند.گفتنی است این فناوری علاوه بر حوزه امنیتی در بخش‌های دیگر نیز مورد استفاده قرار گرفته است. به طور مثال در زمان امتحانات ورودی دانشگاه‌ها از تکنولوژی تشخیص چهره و اثر انگشت استفاده می‌شود تا اطمینان حاصل شود که دانش‌آموزان واقعی سر جلسه امتحان حضور پیدا می‌کنند. به هر حال مردم چین هنوز در مورد میزان سود و زیان این تکنولوژی‌ها مطمئن نیستند چرا که چنین طرح‌هایی از سویی حریم خصوصی را زیر سؤال برده و از سوی دیگری می‌تواند حافظ امنیت باشد. چین در حال حاضر با جمعیتی بالغ بر یک میلیارد و ۴۱۳ میلیون نفر، پرجمعیت‌ترین کشور جهان به شمار می‌رود. همین امر نیز احتمال وقوع جرم و جنایت در این کشور پهناور را دوچندان کرده است.